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Smått og
godt

Korte kommentarer til aktuelle temaer og problemstillinger i IT-hverdagen:
Observasjoner, villedende presse, pussige utviklinger og trender og mye mer.

! James Bond på besøk: Mobiltelefoner med kamera skaper med god grunn sik-
kerhetsmessige bekymringer. Medarbeidere og besøkende kan knipse og sende
all verdens informasjon verden rundt uten at noen har kontroll med hverken
hvem eller hva. Egentlig er det lite å stusse over: Slike verktøy er for risikable og
dermed uakseptable. Verre er det ikke – på papiret. Neste spørsmål er hvordan
et forbud skal håndheves. Det egentlige problemet er at arbeidsgivere flest
ikke har noen policy for utstyrsanskaffelser, inklusive mobiltelefoner. Tiden er
overmoden for en slik policy – som naturligvis skal forby kjøp og bruk av
mobiltelefoner med kamera. Skal vi deretter starte kontroll av besøkende for å
beslaglegge utstyr med uakseptabel funksjonalitet? Neppe gjennomførbart i
praksis. Utfordringen må i første omgang angripes gjennom holdninger, ikke
fysiske inngrep. Så vil de neste 12 månedene vise om det må kraftigere lut til. Vi
vil tro at tillit rangerer høyere enn ‘kule duppeditter’ for de fleste.

! Longhorn langt borte: De første beta-utgavene av Microsofts neste generasjons
operativsystem, Longhorn, kommer likevel ikke i år, sier selskapet. Ingen over-
raskelse – det har knapt hendt at et slikt prosjekt har vært i rute, uansett leve-
randør. ‘Vi bruker mer tid enn planlagt på å styrke sikkerheten i Windows XP’
forklarer selskapet. Uten tvil en sannhet, men kun en del av historien. Markedet
har forandret seg vesentlig siden prosjektet ble påbegynt. Konkurransen til-
tar, selskapets posisjon i tjener- og DESKTOP-segmentene er annerledes (se for
eksempel artikkelen om Novell på side 21), og fordrer andre tiltak fra Micro-
softs side. Slikt tar tid, og det blir unektelig spennende å se hva som kommer ut
i den andre enden – en gang i 2005 eller 2006.

! Naiviteten florerer: “Naiv prisdrøm” var overskriften på en analyse av bred-
båndsselskapet NextGenTel i Kapital for noen uker siden. “NextGenTel tror de
kan holde inntektene pr. kunde oppe ved å få kundene til å gå over til større
båndbredde. Problemet er at det knapt finnes behov.” Snakk om naivitet. Ikke
hos NextGenTel, men hos journalisten. Påstanden er like innsiktsfull som da
Bill Gates i 1982 proklamerte at “ingen vil noen gang trenge mer enn 640 kB
hukommelse.” Vi har ingen mening om NextGenTels potensiale, men at mar-
kedet har et umettelig behov for båndbredde, hersker det ingen tvil om. Løf-
ter vi blikket mot Østen, der Japan og Korea ligger langt foran Europa og USA i
utvikling, ser vi hva vi har i vente. Vi tegner et bilde av utviklingen i neste
utgave av Mellvik-Rapporten – se baksiden for detaljer.

! Lobby-rekord: Ikke før har EU-kommisjonen gitt Microsoft et rapp over fin-
grene, så er den amerikanske kongressen på banen med fordømmelser. De skal
ha seg frabedt at utlendinger forsøker å fortelle amerikanske virksomheter hvor-
dan de skal sette sammen sine produkter eller oppføre seg. Indignasjonen
lyser fra uttalelsene – som for utenforstående vanskelig kan fortone seg som
annet enn naive. Hvor var de samme folkevalgte representantene da amerikan-
ske bilfabrikanter begynte å levere biler med rattet på høyre side, modem tilpas-
set andre lands telefon-systemer eller utstyr som håndterer andre
nettspenninger enn 110 volt? Burde ikke myndighetene reagert, og sørget for å
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få de villfarne utlendinger over på den rette vei? Javisst avslører politikerne en
rørende – eller foruroligende – mangel på innsikt og vidsyn. Samtidig ser vi nok
et eksempel på hvilken makt penger og lobbyister har. Microsoft har råd til å
kjøpe de beste lobbyistene, og gjør naturligvis det. Dermed har de oppnådd å
gjøre Windows til internasjonal handels- og industripolitikk. Det burde ikke
overraske noen – og gjør kanskje ikke det, men store overskrifter blir det i alle
fall. Mon tro om EU-kommisjonærene har ryggrad nok til å stå imot presset?
Om virkemidlene (våpnene) er annerledes, aner vi konturene av Irak-politikk
overfor Europa. Saddam er borte, er Monti neste mann ut? "


